BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

Số: 1487/TB-ĐHH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  22 tháng  9  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc miễn hoặc tạm hoãn các học phần trong chương trình môn học Giáo
dục Thể chất đối với sinh viên các trường đại học thành viên, phân hiệu Đại học

Huế tại Quảng trị và các Trường, Khoa thuộc Đại học Huế

Căn cứ Quyết định số 17/VBHN - BGDĐT ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Giám đốc Đại học Huế về việc ban Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính
quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Thông tư số 25/2015/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 10 năm 2015 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục đào tạo ban hành Quy định về chương trình môn học
Giáo dục thể chất thuộc các chương trình đào tạo trình độ Đại học;

Căn cứ Thông tư số 48/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục đào tạo ban hành Quy định về hoạt động thể thao
trong nhà trường;

Đại học Huế thông báo cụ thể việc miễn hoặc tạm hoãn các học phần trong
chương trình môn học Giáo dục Thể chất đối với sinh viên các trường đại học

thành viên, phân hiệu Đại học Huế tại Quảng trị và các Trường, Khoa thuộc Đại
học Huế như sau:

1. Đối tượng được miễn hoặc tạm hoãn các học phần trong chương
trình môn học Giáo dục Thể chất

a. Đối tượng được miễn học các học phần trong chương trình môn học

Giáo dục Thể chất:
 - Miễn tất cả các học phần môn học Giáo dục thể chất cho những sinh viên

đã được cấp chứng chỉ hoặc giấy chứng nhận hoàn thành môn học Giáo dục thể
chất phù hợp với trình độ đào tạo.

- Miễn tất cả các học phần môn học Giáo dục thể chất cho những sinh viên
có thương tật, dị tật bẩm sinh làm hạn chế chức năng vận động (có giấy chứng
nhận của bệnh viện cấp huyện và tương đương trở lên)

- Miễn một số học phần môn học Giáo dục thể chất tại năm học đó cho
những sinh viên đoạt huy chương vàng, bạc, đồng trong các cuộc thi đấu thể thao
trong nước cấp toàn quốc do cơ quan quản lý giáo dục tổ chức và sinh viên là
thành viên đội tuyển quốc gia Việt Nam được tham dự các giải, đại hội thể thao
khu vực, châu lục và thế giới.

- Miễn học một số học phần môn học Giáo dục thể chất cho những sinh
viên đã học trong một số trường hợp như chuyển ngành, chuyển trường, học liên
thông. (nếu chuyển điểm từ trường ngoài Đại học Huế , sinh viên phải có giấy xác
nhận bảng điểm có nội dung đã học tương đương).

b. Đối tượng được tạm hoãn các học phần trong chương trình môn học
Giáo dục Thể chất:

- Sinh viên đang học nhưng sức khỏe không đảm bảo (có giấy chứng nhận
của bệnh viện cấp huyện và tương đương trở lên)

- Sinh viên đang mang thai, nuôi con nhỏ dưới 24 tháng tuổi; (có giấy
chứng nhận của bệnh viện cấp huyện và tương đương trở lên)

Sau khi hết thời gian tạm hoãn phải tiếp tục học các nội dung còn thiếu
trong chương trình quy định.

2. Thủ tục đăng ký miễn hoặc tạm hoãn các học phần trong chương
trình môn học Giáo dục Thể chất

Sau khi có thông báo về Kế hoạch giảng dạy môn học Giáo dục thể chất
trước khi bắt đầu mỗi kỳ học, sinh viên làm hồ sơ bao gồm:

1. Đơn xin miễn hoặc tạm hoãn.
2. Bản sao chứng thực giấy tờ liên quan sau: Chứng chỉ Giáo dục thể chất

hoặc Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình môn học GDTC, Bảng điểm,
Giấy chứng nhận của bệnh viện cấp huyện và tương đương trở lên, Giấy chứng
nhận giải đã đạt…

Sinh viên làm hồ sơ và nộp trực tiếp tại Tổ Đào tạo – Khoa học công nghệ
Khoa Giáo dục thể chất – Đại học Huế (Số 52 Hồ Đắc Di, phường An Cựu, thành
phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế).

Khoa Giáo dục thể chất sẽ tập hợp hồ sơ, kiểm tra, lập danh sách và trình
Giám đốc; Ban Đào và Công tác sinh viên xem xét ra Quyết định miễn hoặc tạm
hoãn các học phần trong chương trình môn học Giáo dục Thể chất cho từng
trường hợp cụ thể.

 Đại học Huế thông báo cho sinh viên biết để thực hiện nhằm đảm bảo
quyền lợi của mình./.

Nơi nhận:
- Giám đốc ĐHH (để b/c);
- Ban Đào tạo & CTSV;

- Các trường ĐH thành viên;

- Trường Du lịch, các Khoa thuộc ĐHH;

- Website, Fanpage Khoa GDTC;

- Lưu: VT, KGDTC.VTHT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Quý Tùng

		2021-09-24T11:34:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Gắng<nguyengang.gdtc@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Đại học Huế - Phone: 84.0234.3825866 - Email: office@hueuni.edu.vn
	2021-09-28T09:32:23+0700
	Đại học Huế
	Trương Quý Tùng<truongquytung@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Đại học Huế - Phone: 84.0234.3825866 - Email: office@hueuni.edu.vn
	2021-09-28T09:44:48+0700
	Đại học Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!